 diário oficial Nº 34.773  59 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

06 147253622 a
147253624 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. M

07 147253682 a
147253683 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. G

Tendo em vista o Processo n° 2021/1204627 de 21 de Outubro de 2021 , fica efetivada através do presente documen-
to a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

ORGÃO DOADOR
Data: 21/10/2021

UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):
Data: 28 /10/2021

PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN

Protocolo: 731725
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE COMODATO QUE ENTRE SI CELEBRAM ENTRA A SC2
SHOPPING PARÁ LTDA e a POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ-
PMPA, PARA FINS ESPECIFICO; CUJO O OBJETO: É a cessão de uso de
referente ao SUC nº 107AB Localizado no piso L1, com área total de 465
m², situado na Rodovia BR 316, km 4, nº 4.500, Coqueiro, Ananindeua/PA.
Como a finalidade de abrigar a sede do Comando de Policiamento da Re-
gião Metropolitana–CPRM. Este termo de comodato tem o prazo de 5 anos,
podendo ser prorrogado por acordo entre as partes. O presente termo de
entra em vigência a partir da data da sua publicação; Comodante: SC2
SHOPPING PARÁ LTDA; CNPJ: 14.097.230/0001-25; Comodatário: POLI-
CIA MILITAR DO PARÁ sendo representado pelo Sr. JOSÉ DILSON MELO
DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044. Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 731430

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº.
016/2016-DAL/PMPA; EXERCÍCIO: 2021; OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do Contrato Adminis-
trativo nº 016/2016-DAL/PMPA, pelo valor total de R$ 600.000,00 (seis-
centos mil reais). Data da assinatura: 05/11/2021. Vigência: 07/11/2021
a 06/1/2022; A despesa com este contrato ocorrerá da seguinte forma:
Programa: 1508 – Governança Pública; Ação (projeto/atividade): 26/8233
– Edição e Publicação de Atos da Administração Pública; Natureza da Des-
pesa:3.3.91.39–Outros Serv. Terc. Pj-Op.Intra Orçamentaria.; Plano Inter-
no:4120008233C; Fonte do Recurso: 0101 (Recursos Ordinários); Empre-
sa: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOEPA; CNPJ nº04.835.476/0001-01,
Travessa do Chaco nº 2271, Bairro do Marco, Belém/PA; ORDENADOR:
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Coman-
dante Geral da PMPA.

Protocolo: 731593

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições
legais, considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 047/2021 – CPL/PMPA – PAE n° 2021/968452, que tem
por objeto a aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletroeletrônicos, e
considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02
combinado com o art. 13º, inc. V do Decreto Estadual nº 534/20, Lei Com-
plementar Federal nº 123/06, Lei Estadual nº 8.417/16, subsidiariamente
da Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
01 – HOMOLOGAR a decisão adotada pela Pregoeira da PMPA, designada
através da PORTARIA Nº 004/2021 – CPL/PMPA, de 13 de setembro de
2021, que adjudicou as propostas de preço apresentadas pelas empresas,
conforme quadro a seguir:

GRU-
PO/
ITEM

DESCRIÇÃO DO GRUPO/ITEM VENCEDORA
RAZÃO SOCIAL/CNPJ

VALOR DA
PROPOSTA

G2 ARMÁRIOS E ARQUIVOS 2TLB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 19.758.320/0001-33

R$
707.052,70

G4 ESTAÇÃO DE TRABALHO
(ILHA)

J LEMOS DE CARVALHO
CNPJ: 12.294.602/0001-88

R$
277.506,30

G5 ARMÁRIOS EM AÇO PARA
COPA

PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS
CNPJ: 35.263.905/0001-39

R$
44.097,00

G6 MESA E CADEIRAS PARA COPA
ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS

ALIMENTICIOS LTDA,
CNPJ: 27.934.956/0001-17

R$
15.686,37

17 CADEIRA COM BRAÇO
REDOBRADO

ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
CNPJ: 09.313.600/0001-84

R$
225.743,00

18 LONGARINA 3 LUGARES V S DA S BRITO EIRELI
CNPJ: 26.863.315/0001-56

R$
33.107,80

19 SOFÁ DE 2 LUGARES
INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA

LTDA
CNPJ: 07.628.070/0001-38

R$
25.295,75

20 PRATELEIRA DE FERRO V S DA S BRITO EIRELI
CNPJ: 26.863.315/0001-56

R$
32.660,28

22 BANCO DE VESTIÁRIO L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 20.991.432/0001-19

R$
18.423,12

23 BELICHE L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 20.991.432/0001-19

R$
105.499,29

24 COLCHÃO CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
CNPJ: 29.000.107/0001-11

R$
132.658,72

25 SUPORTE PARA TELEVISÃO EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250
CNPJ: 33.884.155/0001-97 R$ 3.959,91

26 SMART TV LED “65” METTA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 33.788.611/0001-03

R$
44.400,00

27 SMART TV 32’ L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 20.991.432/0001-19

R$
18.918,90

28 IMPRESSORA MULTIFUN-
CIONAL

IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA
CNPJ: 20.081.724/0001-14

R$
44.550,00

29 CAIXA ACÚSTICA BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI
CNPJ: 22.172.252/0001-30

R$
10.890,00

30 MICROFONE BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI
CNPJ: 2.172.252/0001-30

R$
13.141,80

31 PROJETOR MULTIMÍDIA CLEBER NASCIMENTO DA ROSA
CNPJ: 11.142.525/0001-88

R$
20.000,00

33 QUADRO MAGNÉTICO COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA
CNPJ: 14.136.133/0001-02

R$
11.880,00

35 FRIGOBAR JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 33.486.276/0001-80

R$
57.934,80

36 PURIFICADOR DE ÁGUA
ELETRÔNICO

NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA,
CNPJ: 07.041.480/0001-88

R$
28.332,78

37 GELADEIRA
MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONS-

TRUCOES EIRELI
CNPJ: 11.027.186/0001-99

R$
48.500,64

38 FOGÃO DE 04 BOCAS METTA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ
33.788.611/0001-03

R$
17.232,00

39 FORNO MICROONDAS
LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA

LTDA
CNPJ: 10.793.812/0001-95

R$
18.258,00

40 AR CONDICIONADO 12.000
BTU/H

JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 33.486.276/0001-80

R$
383.130,00

41 AR CONDICIONADO 18.000
BTU/H

NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO
EIRELI

CNPJ: 41.401.446/0001-05
R$

20.860,00

42 AR CONDICIONADO 48.000
BTU/H

NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO
EIRELI

CNPJ: 41.401.446/0001-05
R$

241.300,00

02 – DECLARAR fracassados os grupos 01 (cadeiras) e 03 (mesas e gavetei-
ros); e os itens 21 (armário para armamento) e 32 (tela de projeção), em
razão das propostas apresentadas não atenderam aos requisitos do edital;
03 – DETERMINAR ao Centro de Compras e Contratos que adote as medi-
das administrativas para a realização de novo certame para contemplar os
grupos e itens fracassados, assim como para viabilizar a contratação das
empresas vencedoras.
Quartel em Belém-PA, 22 de novembro de 2021.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 731684

APOSTILAMENTO
.

2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
033/2019 – CCC/PMPA. Pelo presente fica apostilado o Contrato Admi-
nistrativo nº 033/2019-CCC/PMPA, celebrado entra a PMPA e a Srª ANAN-
DA NASSAR MAIA, cujo objeto consiste na “locação de imóvel para abrigar
a sede do CINT, no município de Belém/PA; Onde se lê; Plano Interno :
1050008240C; Leia-se: Plano Interno: 1050008840C.Belém/PA, 22 de No-
vembro de 2021.JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG
18044 Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 731434

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 01/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (OP.
ENEM 2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem:
Belém-PA; Destino:Oeiras do Pará-PA; Período: 19 a 23/11/2021; Quantidade
de diárias: 03 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: SGT PM Manoel
Alexandre Coelho Martins; CPF:449.562.582-91; Valor: R$ 923,16. SGT PM
Rafael Ramalho De Sousa; CPF: 899.344.582-68; Valor: R$ 923,16. SGT PM
Jaciane Dias De Sá Castelo Branco; CPF:668.745.722-53; Valor: R$ 923,16.
Ordenador:CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 02/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (OP.
ENEM 2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem:
Belém-PA; Destino: Breves-PA; Período: 19 a 23/11/2021; Quantidade de
diárias: 04 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: SGT PM Denis
Santos De Assis; CPF:656.852.102-72; Valor: R$ 1.055,04. CB PM Glauber
Alencar Marinho; CPF:873.511.532-72; Valor: R$ 1.012,80. SD PM Valnise
De Assis Reis; CPF:941.059.442-15; Valor: R$ 1.012,80. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.